АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2023                                                                       №   9  29  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 в постановление администрации МО «Барышский район»

от 02.11.2020 № 541-А

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом
муниципального  образования  «Барышский  район»,  Постановлением
администрации  МО  «Барышский  район»  от  26.12.2019  №741-А  «Об
утверждении  правил  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» от  02.11.2020 № 541-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Формирование  здорового  образа  жизни  среди  населения
муниципального образования Барышский район»» следующие изменения:

1.1.  В  Паспорте  муниципальной  программы  «Формирование  здорового
образа жизни среди населения муниципального образования «Барышский район»
в строке «Сроки и этапы реализации Программы» заменить «2021-2025 годы» на
«2022-2-26 годы», в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
с  разбивкой  по  этапам  и  годам  реализации»  заменить  предложение «Общий
объём  бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального  образования
«Барышский  район»  на  финансовое  обеспечение  реализации  Программы
составляет  1952,0  тыс.руб.,  в  т.ч.  по  годам:»  на  предложение  «Общий  объём
бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального  образования  «Барышский
район» на  финансовое  обеспечение  реализации Программы составляет  1873,0
тыс.руб.,  в том числе по годам:» удалить строчку «2021 год-36,0 тыс.рублей»;
заменить  «2023  год  -  606,0  тыс.  рублей»  на  «2023  год  -  26,0  тыс.  рублей»;
заменить  «2024  год  -  630,0  тыс.  рублей»  на  «2024  год  -  599  тыс.  рублей»;
заменить  «2025  год  -  630,0  тыс.  рублей»  на  «2025  год  -  599,0  тыс.  рублей»;
добавить строчку «2026 год — 599,0 тыс. рублей».

1.2. в Приложении 2 к Программе «Система мероприятий муниципальной
программы  «Формирование  здорового  образа  жизни  среди  населения
муниципального  образования  «Барышский  район» в столбце  11  «2021  год»
заменить  на  «2022  год»,  в столбце  12  «2022  год»  заменить  на  «2023  год»,  в
столбце 13 «2023 год» заменить на «2024 год», в столбце 14 «2024 год» заменить
на «2025 год»,  в столбце 15 «2025 год» заменить на «2026 год»,  в  пункте   в

пункте  1  «Проведение  информационно-коммуникационной  кампании  по
формированию здорового образа жизни, профилактике заболеваний» в столбце
10 цифры «162,0» заменить на «113,0», в столбце 1 цифры «40,0» заменить на
«19,0»,  в  столбце  14  цифры «40,0»  заменить  на  «19,0»,  в  столбце  15  цифры
«40,0»  заменить  на  «19,0»;  в  подпункте  1.1.  «Организация  и  проведение
комплекса  мероприятий,  направленных  на  формирование  здорового  образа
жизни.  Повышение  мотивации  к  ведению  ЗОЖ  (памятки,  буклеты,  баннеры,
ростовые фигуры и др.) в  столбце 10 цифры «117» заменить на «68», в столбце
13 цифры «31» заменить на «10», в столбце 14 цифры «31» заменить на «10», в
столбце 15 цифры «31» заменить на «10»; в пункте 2 «Сохранение и укрепление
детского  здоровья»  в  столбце  10  цифры  «120,0»  оставить  без  изменения,  в
столбце 12 цифры «40,0» заменить на «0,0», в столбце 15 дополнить  «40,0», в
подпункте 2.2. «Реализация мероприятий, направленных на выявление лучших
практик по сохранению здоровья населения» в  столбце 10 цифры «120» оставить
без изменения, в столбце 12 цифры «40» заменить на «0», в столбце 15 дополнить
«40»,  в  пункте  3  «Профилактика  заболеваний» в  столбце  10  цифры «1670,0»
заменить на «1640,0», в столбце 12 цифры «550,0» заменить на «10,0», в столбце
13 цифры «550,0» заменить на «540,0», в столбце 14 цифры «550,0» заменить на
«540,0»,  в  столбце  15  дополнить  «540,0»,  в  подпункте  3.1.  «Организация  и
проведение  мероприятий  профориентационной  направленности.  Развитие
волонтерского движения» в  столбце 10 цифры «50» заменить на «20», в  столбце
13 цифры «10» заменить на «0», в столбце 14 цифры «10» заменить на «0», в
столбце  15  добавить  «0»,  3.2.  «Реализация  мероприятий,  направленных  на
организацию доступности и качества медицинской помощи» в  столбце 10 цифры
«1620» оставить без изменения, в столбце 12 цифры «540» заменить на «0», в
столбце 15 дополнить «540»,  в  пункте 6 «Итого по  Программе» в столбце 10
цифры «1952,0» заменить на «1873,0», в столбце 12 цифры «606,0» заменить на
«26,0», в столбце 13 цифры «630,0» заменить на «599,0», в столбце 14 цифры
«630,0» заменить на «599,0», в столбце 15 дополнить «599,0».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий день
после официального опубликования.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» Филатову О.А.

Глава администрации                         А.В. Терентьев

Князькина Наталья Викторовна
21358